
от

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 ДЕК 2015 №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация и 
развитие муниципального управления в Верхнесалдинском городском 

округе до 2021 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Думы городского округа от 18.11.2015 № 393 «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа от 10 декабря 2014 года № 283 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2015 год и 
плановый период 2016-2017 годов», руководствуясь решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация и развитие 
муниципального управления в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 14.10.2014 № 3147 «Об утверждении муниципальной программы 
«Реализация и развитие муниципального управления в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 26.01.2015 № 256, от 
20.03.2015 № 1056, от 09.10.2015 № 2955, от 15.10.2015 №3048, от 09.11.2015 № 
3316, от 16.11.2015 № 3354) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в 
следующей редакции:

«  ______________________ _

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей

Общий планируемый объем финансирования 
программы — 608070,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году -  193874,8 тыс. рублей; 
в 2016 году -  128656,6 тыс. рублей; 
в 2017 году -  57432,8 тыс. рублей; 
в 2018 году -  57026,5 тыс. рублей; 
в 2019 году -  57026,5 тыс. рублей; 
в 2020 году -  57026,5 тыс. рублей;___________



2

в 2021 году -  57026,5 тыс. рублей;
1) за счет федерального бюджета -  0 тыс. 

рублей
2) за счет средств областного бюджета - 54627,9 

тыс. рублей;
в 2015 году -  53832,4 тыс. рублей; 
в 2016 году -  389,2 тыс. рублей; 
в 2017 году -  406,3 тыс. рублей; 
в 2018 году -  0 тыс. рублей; 
в 2019 году -  0 тыс. рублей; 
в 2020 году -  0 тыс. рублей; 
в 2021 году -  0 тыс. рублей;

3) за счет средств местного бюджета -  
553442,3 тыс. рублей;
в 2015 году -  140042,2 тыс. рублей; 
в 2016 году -  128267,4 тыс. рублей; 
в 2017 году -  57026,5 тыс. рублей; 
в 2018 году -  57026,5 тыс. рублей; 
в 2019 году -  57026,5 тыс. рублей; 
в 2020 году -  57026,5 тыс. рублей;

__________________________ в 2021 году -  57026,5 тыс. рублей_________ ______
»;

2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://www.v-salda.ru


3

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

" от OZ./Z. 2 0 / S '  № 3 S 0 S

«Приложение № 2
к муниципальной программе 
«Реализация и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация и развитие 
муниципального управления в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

№
ст
ро
ки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, Номер 
строки 

целевых 
показате­

лей,на 
достиже­

ние 
которых 

направле­
ны 

мероприя­
тия

тыс. эублей

всего 2015 год 2016 год

\

2017 год" 2018 год 2019 г 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Всего по 
муниципальной 
программе, в том числе

608070,2 193874,8 128656,6 57432,8 57026,5 57026,5 57026,5 57026,5

2. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
3. областной бюджет 54627,9 53832,4 389,2 406,3 0 0 0 0
4. местный бюджет 553442,3 140042,4 128267,4 57026,5 57026,5 57026,5 57026,5 57026,5
5. Капитальные вложения, 197474,6 128219,2 69255,4 0 0 0 0 0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
в том числе: '

6. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 . 0
7. областной бюджет 53460,4 53460,4 0 0 0 0 0 0
8. местный бюджет 144014,2 74758,8 69255,4 0 0 0 0 0

9. Прочие нужды, в том 
числе: 410595,6 65655,6 59401,2 57432,8 57026,5 57026,5 57026,5 57026,5

10. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
11. областной бюджет 1167,5 372,0 389,2 406,3 0 0 0 0
12. местный бюджет 409428,1 65283,6 59012 57026,5 57026,5 57026,5 57026,5 57026,5

13. Подпрограмма 1 «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления администрации Верхнесалдинского
городского округа до 2021 года»

14.

Всего по 
муниципальной 
подпрограмме, в том 
числе

35119,3 5343,1 4981,2 4959 4959 4959 4959 4959

15. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
16. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
17. местный бюджет 35119,3 5343,1 4981,2 4959,0 4959,0 4959,0 4959,0 4959,0
18. Прочие нужды 35119,3 5343,1 4981,2 4959,0 4959,0 4959,0 4959,0 4959,0
19. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
20. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
21. местный бюджет 35119,3 5343,1 4981,2 4959,0 4959,0 4959,0 4959,0 4959,0

22.

Мероприятие 1.
Противодействие 
коррупции в 
Верхнесалдинском 
городском округе

0 0 0 0 0 0 0 0

23. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
24. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
25. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
26. Мероприятие 1.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 4



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Разработка проектов 
нормативных правовых 
актов администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа по 
вопросам
муниципальной службы,
противодействию
коррупции

27.

Мероприятие 1.2.
Организация 
функционирования 
системы «Телефон 
доверия» в 
Верхнесалдинском 
городском округе на 
официальном сайте 
Верхнесалдинского 
городского округа, для 
получения информации о 
фактах коррупции

0 0 0 0 0 0 0 0 11,12,13

28.

Мероприятие 1.3.
Обеспечение
размещений сведений о
доходах, расходах, об
имуществе и
обязательствах
имущественного
характера,
представляемых
муниципальными
служащими
администрации

0 0 0 0 0 0 0 11,12,13



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Верхнесалдинского 
городского округа, 
включенными в 
Перечень должностей 
муниципальной службы 
Верхнесалдинского 
городского округа, при 
назначении на которые 
граждане и при 
замещении которых 
муниципальные 
служащие 
Верхнесалдинского 
городского округа 
обязаны предоставлять 
сведения о доходах, 
расходах, об имуществе 
и обязательствах 
имущественного 
характера, а также 
сведения о доходах, 
расходах, об имуществе 
и обязательствах 
имущественного 
характера своих супруги 
(супруга) и 
несовершеннолетних 
детей на официальном 
сайте
Верхнесалдинского 
городского округа

\

29. Мероприятие 1.4.
Информирование 0 0 0 0 0 0 0 0 11,12,13



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
жителей
Верхнесалдинского 
городского округа через 
средства массовой 
информации и 
официальный сайт 
Верхнесалдинского 
городского округа о ходе 
реализации 
антикоррупционной 
политики в 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

30.

Мероприятие 1.5.
Обеспечение открытости 
и доступности 
информации о 
бюджетном процессе в 
Верхнесалдинском 
городском округе путем 
размещения 
соответствующих 
материалов в средствах 
массовой информации и 
на официальном сайте 
Верхнесалдинского 
городского округа

0 0 0 0 0 0 0 0 11,12,13

31.

Мероприятие 1.6.
Проведение 
мероприятий 
(конференций, круглых 
столов, семинаров),

0 0 0 0 0 0 0 0 7,8



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
направленных на
антикоррупционное
просвещение
муниципальных
служащих

32.

Мероприятие 1.7.
Проведение 
социологического 
опроса уровня 
восприятия коррупции 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

0 0 0 0 0 0 0 0 11,12,13

33. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
34. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
35. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

36.

Мероприятие 1.8.
Проведение семинаров 
для муниципальных 
служащих по вопросам 
антикоррупционной 
экспертизы проектов 
нормативных правовых 
актов, противодействия 
коррупции, морально- 
этическим аспектам 
деятельности в 
администрации

0 0 0 0 0 0 0 0 14,18

37.

Мероприятие 1.9.
Обеспечение проверки 
соблюдения ограничений 
и запретов, требований о 
предотвращении или

0 0 0 0 0 0 0 0 16



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
урегулировании 
конфликта интересов 
осуществляемой 
соответственно в 
отношении граждан, 
претендующих на 
замещение любой 
должности
муниципальной службы, 
и муниципальных 
служащих, замещающих 
любую должность 
муниципальной службы

38.

Мероприятие 1.10.
Проведение анализа 
причин и условий, 
способствующих 
допущению нарушений в 
сфере закупок товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
муниципальных нужд, 
их устранения

0 0 0 0 0 0 0 0 18

39.

Мероприятие 1.11.
Изготовление печатной 
продукции, проведение с 
население творческих 
конкурсов, 
организационных и 
агитационных 
мероприятий 
антикоррупционной 
направленности.

0 0 0 0 0 0 0 0 11



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
40. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
41. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
42. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

43.

Мероприятие 2.
Развитие кадровой 
политики в системе 
муниципального 
управления 
Верхнесалдинского 
городского округа

708,1 100,0 102,1 101,2 101,2 101,2 101,2 101,2 6,15,7,8

44. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
45. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
46. местный бюджет 708,1 100,0 102,1 101,2 101,2 101,2 101,2 101,2

47.

Мероприятие 2.1.
Организация обучения 
лиц, состоящих в резерве 
управленческих кадров 
Верхнесалдинского 
городского округа

0 0 0 0 0 0 0 0 6

48.

Мероприятие 2.2.
Обеспечение доступа к 
порталу «Резерв 
управленческих кадров» 
на официальном сайте 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
актуализация 
информационной базы 
кадрового резерва 
администрации 
городского округа и 
резерва управленческих 
кадров

0 0 0 0

. . . .

0 0 0 0 6



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Верхнесалдинского 
городского округа

49.

Мероприятие 2.3.
Проведение конкурса на 
замещение должности 
муниципальной службы 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
назначение на должность 
муниципальной службы 
из кадрового резерва 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

0 0 0 0 0 0 0 0 15

50.

Мероприятие 2.4.
Профессиональная
подготовка,
переподготовка и
повышение
квалификации
муниципальных
служащих
администрации
Верхнесалдинского
городского округа

708,1 100,0 102,1 101,2 101,2 101,2 101,2 101,2 7,8

51. федеральный бюджет 0 0 0 ■ 0 0 0 0 0
52. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
53. местный бюджет 708,1 100,0 102,1 101,2 101,2 101,2 101,2 101,2

54.

Мероприятие 3.
Система мотивации
деятельности
муниципальных

1071,3 184,3 0 177,4 177,4 177,4 177,4 177,4 6,9,15,17



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
служащих

55. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
56. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
57. местный бюджет 1071,3 184,3 0 177,4 177,4 177,4 177,4 177,4

58.

Мероприятие 3.1
Выплата 
единовременного 
поощрения за 
многолетний труд, и в 
связи с уходом на 
пенсию

1071,3 184,3 0 177,4 177,4 177,4 177,4 177,4 9,17

59. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
60. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
61. местный бюджет 1071,3 184,3 0 177,4 177,4 177,4 177,4 177,4

62.

Мероприятие 3.2
Выплата
единовременного 
поощрения за 
многолетний труд, и в 
связи с уходом на 
пенсию

0 0 0 0 0 0 0 0 6,9,15,17

63. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
64. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
65. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

66.

Мероприятие 4.
Выплата пенсии за 
выслугу лет гражданам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности на 
постоянной основе и 
должности

33339,9 5058,8 4879,1 4680,4 4680,4 4680,4 4680,4 4680,4 9,17



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципальной службы 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

67. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 068. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 069. местный бюджет 33339,9 5058,8 4879,1 4680,4 4680,4 4680,4 4680,4 4680,470. Подпрог! амма 2 «Информационное общество Верхнесалдинского городского округа до 2()21 года»

71.
Всего по 
муниципальной 
подпрограмме, в том 
числе

5729,9 1748,6 673,3 661,6 661,6 661,6 661,6 661,6

72. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 073. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
74. местный бюджет 5729,9 1748,6 673,3 661,6 661,6 661,6 661,6 661,6

75. Прочие нужды, в том 
числе: 0 0 0 0 0 0 0 0

76. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 077. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
78. местный бюджет 5729,9 1748,6 673,3 661,6 661,6 661,6 661,6 661,6

79.

Мероприятие 1.
Мероприятия по 
информатизации 
Верхнесалдинского 
городского округа

4180,9 499,5 622,9 611,7 611,7 611,7 611,7 611,7 22,23,27,28,
31,33

80. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 081. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 082. местный бюджет 4180,9 499,5 622,9 611,7 611,7 611,7 611,7 611,7
83. Мероприятие 1.1.

Создание, внедрение и
681,4 0 122,9 111,7 111,7

..

111,7 111,7 111,7 27,28



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
развитие программно­
технологической 
инфраструктуры для 
предоставления 
муниципальных услуг в 
электронном виде, в том 
числе:

84. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 085. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 086. местный бюджет 681,4 0 122,9 111,7 111,7 111,7 111,7 111,7

87.

Мероприятие 1.2.
Мероприятия, 
направленные на 
предупреждение 
информационно­
технологических угроз, 
приобретение 
(обновление) 
лицензионных 
программных систем и 
комплексов, в том числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 22,23

88. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 089. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 090. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

91.

Мероприятие 1.3.
Мероприятия, 
направленные на 
предупреждение 
информационно­
технологических угроз, 
приобретение 
(обновление) 
лицензионных

3499,5 499,5 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 33



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
программных систем и
комплексов, в том числе:

92. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 093. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 094. местный бюджет 3499,5 499,5 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0Мероприятие 1.4.
Реализация
мероприятий,
направленных на 
обеспечение
технологического
развития
информационно­
коммуникационных
технологий (в том числе

95.
в территориальных 
администрациях), 
улучшения условий для 
развития технологий, 
приобретение 
(обновление) 
компьютерной техники и 
подготовки 
квалифицированных 
кадров в сфере 
информационно­
коммуникационных 
технологий, в том числе:

0 0 0 0 0 0 0 0 31,33

96. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 097. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 098. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
99. Мероприятие 1.5.

Организация центров 0 0 0 0 0 0 0 0 23



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
общественного доступа к 
сети Интернет на базе 
муниципальных 
библиотек и оплата 
услуги доступа в сеть 
Интернет на базе 
муниципальных 
библиотек, в том числе:

100. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
101. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
102. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

103.

Мероприятие 2.
Отдельные мероприятия 
в области 
информационно 
коммуникационных 
технологий и связи

349,0 49,1 50,4 49,9 49,9 49,9 49,9 49,9 24

104. федеральный бюджет _ - - - - - - -
105. областной бюджет - - - - - - - -
106. местный бюджет 349,0 49,1 50,4 49,9 49,9 49,9 49,9 49,9

107.

Мероприятие 3.
Проведение 
мероприятий по 
разработке сайтов и 
мероприятий по 
формированию 
имиджевых признаков 
города

1200,0 1200,0 0 0 0 0 0 0

108. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
109. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
110. местный бюджет 1200,0 1200,0 0 0 0 0 0 0
111. Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов на



17

1 2 3 4 5 6 7 | 8 9 10 11

тертитотши Вепхнесалдинского городского округа до 2021 года»

112.

Всего по 
муниципальной 
подпрограмме, в том 
числе

11183,4 889,0 1925,9 1918,5 1612,5 1612,5 1612,5 1612,5

п з , федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

114 областной бюджет 879,0 280,0 293,0 306,0 0 0 0 0

115, местный бюджет 10304,4 609,0 1632,9 1612,5 1612,5 1612,5 1612,5 1612,5

116. Прочие нужды, в том 
числе:

11183,4 889,0 1925,9 1918,5 1612,5 1612,5 1612,5 1612,5

117 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

118 областной бюджет 879,0 280,0 293,0 306,0 0 0 0 0

119 местный бюджет 10304,4 609,0 1632,9 1612,5 1612,5 1612,5 1612,5 1612,5

120.

Мероприятие 1.
Организация 
деятельности 
муниципального архива

609,0 609,0 , 0 0 0 0 0 0 39,40,46,47

191 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

122. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

193 местный бюджет 609,0 609,0 0 0 0 0 0 0

124.

Мероприятие 2.
Организация 
деятельности 
муниципального 
архивного учреждения

9695,4 0 1632,9 1612,5 1612,5 1612,5 1612,5 1612,5 39,40,46,47

125. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

126. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

127. местный бюджет 9695,4 0 1632,9 1612,5 1612,5 1612,5 1612,5 1612,5

128.

Мероприятие 3.
Осуществление 
государственных 
полномочий органами

879,0

V
280,0 293,0 306,0 0 0 0 0 37,42,43,44



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
местного
самоуправления по 
хранению,
комплектованию, учету 
и использованию 
архивных документов, 
относящихся к 
государственной 
собственности 
Свердловской области

129. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
130. областной бюджет 879,0 280,0 293,0 306,0 0 0 0 0
131. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
132. Подпрограмма 4 «Обеспечение деятельности администрации Еверхнесалдинского городского округа до 2021 года»

133.

Всего по 
муниципальной 
подпрограмме, в том 
числе

216060,6 33970,9 31694,9 30159,2 30058,9 30058,9 30058,9 30058,9

134. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
135. областной бюджет 288,5 92,0 96,2 100,3 0,0 0,0 0,0 0,0

136. местный бюджет 215772,1 33878,9 31598,7 30058,9 30058,9 30058,9 30058,9 30058,9

137. Прочие нужды, в том 
числе:

216060,6 33970,9 31694,9 30159,2 30058,9 30058,9 30058,9 30058,9

138. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
139. областной бюджет 288,5 92,0 96,2 100,3 0,0 0,0 0,0 0,0

140. местный бюджет 215772,1 33878,9 31598,7 30058,9 30058,9 30058,9 30058,9 30058,9

141.

Мероприятие 1.
Финансовое обеспечение 
государственных 
полномочий по 
составлению списков

0 0 0 0 0. 0 0 0 69



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей 
юрисдикции, всего, в 
том числе:

142. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
143. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
144. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

145.

Мероприятие 2.
Осуществление 
государственного 
полномочия по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, в том 
числе:

0,3 . 0,1 0,1 0 0 0 0 67

146. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
147. областной бюджет 0,3 0,1 од 0,1 0 0 0 0
148. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

149.

Мероприятие 3.
Осуществление 
государственного 
полномочия по созданию 
административных 
комиссий, в том числе:

288,2 91,9 96,1 100,2 0 0 0 0 67

150. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
151. областной бюджет 288,2 91,9 96,1 100,2 0- 0 0 0
152. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

153.

Мероприятие 4.
Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
(центральный аппарат), в 
том числе:

205435,6 31439,8 30221,3 28754,9 28754,9 28754,9 28754,9 28754,9 54,55,58,60

154. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
155. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

156. местный бюджет 205435,6 31439,8 30221,3 28754,9 28754,9 28754,9 28754,9 28754,9

157.

Мероприятие 5. Глава 
местной администрации 
(исполнительно 
распорядительного 
органа в том числе:

9313,5 1416,1 1377,4 1304,0 1304,0 1304,0 1304,0 1304,0 51,52,54

158. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
159. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
160. местный бюджет 9313,5 1416,1 1377,4 1304,0 1304,0 1304,0 1304,0 1304,0

161.

Мероприятие 6.
Проведение ремонтов 
административных 
зданий, помещений, в 
том числе

1023,0 1023,0 0 0 0 0 0 0

16?.. Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
163. Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
164. Местный бюджет 1023,0 1023,0 0 0 0 0 0 0
165. По тпогпамма 5 «Строительство объектов социальной сферы»

166.
Всего по 
муниципальной 
подпрограмме, в том

198035,2 128779,8 69255,4 0 0 0 0 0



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
числе

167. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
168. областной бюджет 53460,4 53460,4 0 0 0 0 0 0
169. местный бюджет 144574,8 75319,4 69255,4 0 0 0 0 0

170. 1. Капитальные 
вложения, в том числе:

197474,6 . 128219,2 69255,4 0 0 0 0 0

171. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
172. областной бюджет 53460,4 53460,4 0 0 0 0 0 0

173. местный бюджет 144014,2 74758,8 69255,4 0 0 0 0 0

174.

1.1. Бюджетные 
инвестиции в объекты 
капитального 
строительства

197474,6 128219,2 69255,4 0 0 0 0 0

175. Областной бюджет 53460,4 53460,4 0 0 0 0 0 0

176. Местный бюджет 144014,2 74758,8 69255,4 0 0 0 0 0

177.

Мероприятие 1.
«Строительство объекта 
капитального 
строительства «Обще­
образовательная школа 
№ 1 им. А.С. Пушкина 
на 550 мест в г. Верхняя 
Салда, Свердловской 
области», всего, из них:

197474,6 128219,2 69255,4 0 0 0 0 0

178. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
179. областной бюджет 53460,4 53460,4 0 0 0 0 0 0

180. местный бюджет 144014,2 74758,8 69255,4 0 0 0 0 0

181. 2. Прочие нужды, в том 
числе: 560,6 560,6 0 0 0 0 0 0



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

182. Местный бюджет 560,6 560,6 0 0 0 0 0 0

183.

Мероприятие 1.
«Строительство объекта 
капитального 
строительства «Обще­
образовательная школа 
№ 1 им. А.С. Пушкина 
на 550 мест в г. Верхняя 
Салда, Свердловской 
области», всего, из них:

560,6 560,6 0 0 0 0 0 0 73,74

184. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
185. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
186. местный бюджет 560,6 560,6 0 0 0 0 0 0
187. Полнпогпамма 6 «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр закупок»

188.

Всего по 
муниципальной 
подпрограмме, в том 
числе

42120,7 5644,8 6336,9 6027,8 6027,8 6027,8 6027,8 6027,8

189. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
190. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
191. местный бюджет 42120,7 5644,8 6336,9 6027,8 6027,8 6027,8 6027,8 6027,8

192. Прочие нужды, в том 
числе: 42120,7 5644,8 6336,9 6027,8 6027,8 6027,8 6027,8 6027,8

193. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
194. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
195. местный бюджет 42120,7 5644,8 6336,9 6027,8 6027,8 6027,8 6027,8 6027,8

196.

Мероприятие 1.
«Содержание и 
обеспечение 
деятельности 
муниципального

42120,7 5644,8 6336,9 6027,8 6027,8 6027,8 6027,8 6027,8 78



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
казенного учреждения 
«Центр закупок», всего, 
из них:

197. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
198. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
199. местный бюджет 42120,7 5644,8 6336,9 6027,8 6027,8 6027,8 6027,8 6027,8
200. ТТолппогпамма 7 «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства»

201.

Всего по 
муниципальной 
подпрограмме, в том 
числе

99821,1 17498,6 13789 13706,7 13706,7 13706,7 13706,7 13706,7

202. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
203. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
204. местный бюджет 99821,1 17498,6 13789 13706,7 13706,7 13706,7 13706,7 13706,7

205. Прочие нужды, в том 
числе: 99821,1 17498,6 13789 13706,7 13706,7 13706,7 13706,7 13706,7

206. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
207. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
208. местный бюджет 99821,1 17498,6 13789 13706,7 13706,7 13706,7 13706,7 13706,7

209.

Мероприятие 1.
«Содержание и 
обеспечение 
деятельности 
муниципального 
бюджетного учреждения 
«Служба городского 
хозяйства», всего, из 
них:

99821,1 17498,6 13789 13706,7 13706,7 13706,7 13706,7 13706,7 84,85,86,88,
89,91,93

210. федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
211. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
212. местный бюджет 99821,1 17498,6 13789 13706,7 13706,7 13706,7 13706,7 13706,7

».



24

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от Ю2 S&. № з  ___

«Приложение № 3
к муниципальной программе «Реализация и 
развитие муниципального управления в 
Верхнесалдинском городском округе до 
2021 года»

Перечень
объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций 

«Реализация и развитие муниципального управления в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

№ Наименование Адрес Форм
строки объекта капитального объекта а

строительства капиталь собст
(реконструкции)/ ного венно

Источники расходов строител сти
на финансирование ьства

объекта капитального (реконст
строительства рукции)

(реконструкции)

1 2 3 4

Сметная стоимость 
объекта, тыс. рублей:

в в ценах
текущих соответс
ценах (на твующи
момент х лет

составлен реализац
ИЯ ИИ

проектно проекта
-сметной
документ

ации)
5 6

Сроки 
строительства 

(реконструкции) 
(проектно­

сметных работ, 
экспертизы 
проектно­
сметной 

документации)
начало ввод

(завер
шение)

Объемы финансирования, тыс. рублей

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

10 11 12 13 14 15 16



25

Подпрограмма 5 «Строительство объектов социальной сферы»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Объект капитального 
строительства 
«Общеобразовательна 
я школа №1 им. А.С. 
Пушкина на 550 мест 
в г. Верхняя Салда, 
Свердловской 
области»

г.
Верхняя
Салда
Свердло
вской
области,
ул.25
Октября,
18

мун
ицип
альн
ая

400 178,49 436115,5 2014 2018 197474,6 128779,8 69255,4

2 Всего по объекту 1 в 197474,6 128779,8 69255,4

3 федеральный бюджет - - - ”
'

4 областной бюджет 53460,4 53460,4

5 местный бюджет 144014,2 75319,4 69255,4

6 внебюджетные
источники*

-
'

».


